
 
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 29.10.2024 

DET N. 767 

Oggetto: Affitto sala presso Starhotels Metrolole, con utilizzo sistemi audio/video e buffet per CN 

26.11.2024 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 
- Vista la Determinazione a contrarre n. 2/2024 del 21.10.2024 relativa affitto della sala riunioni presso 

lo Starhotels-Metropole con utilizzo sistemi audio/video e buffet per C.N. 26.11.2024; 

- Visto l’art. 49 del D.Lgs 36/2023 relativo alla deroga del principio di rotazione degli affidamenti diretti 

di importo inferiore a € 5000; 

- Visti gli articolo 23 e 25 del D.Lgs 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Acquisita la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà per il possesso dei requisiti di carattere 

generale prevista dall’art. 52 del D.Lgs 36/2023; 

- Visto l’articolo 4 del Regolamento Interno e di Organizzazione della Federazione che prevede 

la convocazione del Consiglio Nazionale; 

- Considerato che la suddetta convocazione è stata prevista dalle ore 14:00 alle ore 18:00 del 26 

novembre 2024 presso Starhotels Metropole Via Principe Amedeo, 3 - 00185 Roma; 

- Considerato che il medesimo giorno, in orari antimeridiani, si terrà presso la stessa Sala Esedra 

la riunione del Consiglio Nazionale dell’ENPAF; 

- Considerato che per la riunione del Consiglio Nazionale è necessario l’utilizzo di un tavolo di 

Presidenza un leggio; sistema web conferenze completo (Audio-Video-5 Microfoni e 

assistenza tecnica);  

- Considerata la necessità rappresentata dalla Presidenza di offrire un brunch prima dell’inizio 

lavori del Consiglio Nazionale 

- Considerati gli accordi intercorsi per le vie brevi tra la Federazione e l’ENPAF per la 

ripartizione delle spese di affitto sala e assistenza tecnica; 

- Considerato che la società Starhotels Metropole offre l’integrazione dell’affitto della sala 

meeting “Teatro” di 143 mq allestita a platea per 80 pax, assistenza tecnica l’utilizzo delle 

attrezzature al costo complessivo di € 1.293,20 comprensivo di IVA; 

- Visto che presso la stessa struttura la società Starhotels Metropole propone di organizzare un 

buffet per 80 persone al costo di € 45,00 cad. oltre IVA; 

- Considerato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che la spesa trova capienza a carico del capitolo 1.1.05 “Spese organi e 

rappresentanti” 



 
 
 

UFF. DiPOB  Roma, 29.10.2024 

DET N. 767 

Oggetto: Affitto sala presso Starhotels Metrolole, con utilizzo sistemi audio/video e buffet per CN 

26.11.2024 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

 

DETERMINA 

 

- di aderire all’offerta della Società Starhotels Metropole per l’affitto della Sala meeting da 143 

mq con capienza di 80 pax, il servizio di organizzazione e gestione del collegamento audio e 

video e il buffet per la riunione del Consiglio Nazionale della Federazione del 26 novembre 

2024 al costo di € 4893,20 comprensivo di IVA; 

- All’onere derivante dalla determina in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.1.05 “Spese organi e rappresentanti”. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-10-29T10:26:43+0100
	MIRIAM LANZA




